

10
Protokół nr 9/15
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
w dniu 10 września 2015 r.

Posiedzenie odbyło się w Starostwie Powiatowym w Wołowie,
Plac Piastowski w godz. 13.20 – 14.00.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli następujący członkowie:

1. Waław Kwiek – Przewodniczący
2. Józef Szumilas
3. Marek Gajos
4. Elżbieta Bereza
5. Anna Grzechowiak

(Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu).

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - p. Waław Kwiek i przedstawił proponowany porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Rozpatrzenie skargi złożonej przez p. [imię] na Kierownika PCPR w Wołowie.
4. Sprawy różne.
5. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji (Protokół nr 8/15 z dnia 29 czerwca 2015 r.).
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.2 Przyjęcie porządku posiedzenia.

Proponowany porządek posiedzenia został przyjęty przez członków komisji jednogłośnie.

Ad.3 Rozpatrzenie skargi złożonej przez p. [imię] na Kierownika PCPR w Wołowie.

Głos zabrał p. Kwiek, który poinformował o uprawomocnieniu się decyzji o umorzeniu sprawy państwa [imię] przez Prokuraturę w sprawie znęcania się psychicznego i fizycznego wobec braku cech przestępstwa

Następnie p. Kwiek przedstawił uzasadnienie do skargi złożonej przez p. [imię] na Kierownika PCPR w Wołowie proponując, aby uznać ją za bezzasadną.

W złożonym wyjaśnieniu Pani [imię] poinformowała, że przez 11 lat prowadziła z mężem rodzinę zastępczą, a od 3 lat prowadzi rodzinny dom dziecka. W trakcie tego okresu współpraca z PCPR w Wołowie układała się jak najlepiej. Placówka była wielokrotnie wyróżniana i nikt nie miał uwag co do sposobu realizacji opieki zastępczej. Natomiast po zdarzeniu, które miało miejsce 13 maja 2015 roku – ucieczce z domu wychowanka [imię] o którym to fakcie p. [imię] powiadomiła policję oraz koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej, została potraktowana przez PCPR przedmiotowo, albowiem odebrano jej dzieci bez jej wcześniejszego wysłuchania.

Wyjaśnieniom Pani [imię] należy dać wiarę, gdyż w dokumentacji Rodzinnego Domu Dziecka za lata 2012- 2015 prowadzonej przez zespół ds. okresowej oceny sytuacji dziecka umieszczonego w pieczy zastępczej do dnia 14 maja 2015 roku nie ma żadnych zapisów ani dokumentów, które wskazywałyby na jakiegokolwiek problemy wychowawcze z dziećmi oraz na psychiczne i fizyczne znęcanie się nad wychowanekami. Prawdą jest natomiast to, że doszło do zdarzenia w dniu 13 maja 2015 roku /ucieczki [imię] z domu/ i odnalezienia go przez policję u kolegi w miejscowości Węgrzce, który rozpytany przez Policję dlaczego uciekł powiedział, że nie poprawił stopni i bał się, że wujek będzie na niego krzyczał. W rozmowie koordynatora z chłopcem skarżył się on na stosowanie wobec niego kar cielesnych przez opiekunów. Informacje tą potwierdził w rozmowie z Panią Psycholog Anną Derejczyk. W rozmowach z psychologiem pozostałe dzieci też potwierdzały te fakty.

W związku z powyższym Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie miała obowiązek podjąć działania mające na celu wyjaśnienia tej sprawy i to uczyniła. W wyniku przeprowadzonego postępowania oraz rozpoznania sprawy przez Sąd Rejonowy w Wołowie III Wydział Rodzinny i Nieletnich na mocy tegoż zarządzenia dzieci zostały umieszczone w innych placówkach opiekuńczo-wychowawczych. Jednocześnie Pani Kierownik zawiadomiła organy ścigania o podejrzeniu popełnienia przestępstwa przez opiekunów. Komenda Powiatowa Policji po przeprowadzeniu

dochodzenia za RSD 431/15 i w dniu 30.07.2015 r. na podstawie art. 17 & 1 pkt.2 kpk *,322*kpk wydała postanowienie o umorzeniu dochodzenia w sprawie znęcania się psychicznego i fizycznego, w od nieokreślonego terminu do dnia 15 maja 2015 roku. nad przysposobionymi dziećmi: przez opiekunów prawnych: na podstawie art.17 & 1 pkt.2 kpk wobec braku cech przestępstwa. W tym stanie rzeczy należy uznać jak na wstępie.

Komisja Rewizyjna 5 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła treść powyższego uzasadnienia.

Ad.4 Sprawy różne.

W toku dyskusji komisja zdecydowała, aby w planie kontroli na rok 2016 ująć kontrolę w PCPR w Wołowie, szczególnie w zakresie prowadzenia rodzinnej pieczy zastępczej.

Komisja zdecydowała, aby na kolejne posiedzenie przed sesją zaprosić p. kierownik PCPR w Wołowie oraz p. w celu poinformowania o sposobie rozpatrzenia skargi.

Ad.5 Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.

Komisja 5 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła protokół nr 8/15 z dnia 29 czerwca 2015 r.

Ad.6 Zamknięcie posiedzenia.

Wobec braku dalszych głosów i wyczerpania porządku dziennego Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie.

Protokolant:
Alicja Baganc-Ciołek



Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Wacław Kwiek

